
Eiiiiiiiiiniiiiiiiiiuiiiii
MHMPXPBORYXB

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. DIL/21/08/006450/2019

k provedení stavby ě. 3150 „TV Benice, etapa 0003 Komunikace Benice - ul. Květnového
povstání, ul. Na Luka a Na Koupališti11

uzavřený podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
,,NOZ“), a podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Hlavní město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupeno:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
00064581,
CZ00064581

Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hl. m. 
Prahy

Příkazník stavby/TDI:
(po výběru příkazníka bude uzavřen dodatek ke smlouvě)

(dále jen „Objednatel11)
a

2. STRABAG a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsána:

Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00
608 38 744
CZ60838744
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
7634

bankovní spojení: 
číslo účtu:
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
hlavní stavbyvedoucí: 
zástupce stavbyvedoucího: Ing. Zdeněk Tesař 
(dále jen „Zhotovitel11)

Ing. Michael Procházka, v plné moci
v

Ing. Jan Černý, v plné moci 
Ing. Jan Černý,

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany11 nebo jednotlivě „Smluvní 
strana11)

I.
Předmět dodatku

1



Předmětem tohoto dodatku č. 1 je doplnění příkazníka stavby/TDI včetně doplnění oprávněné 
osoby jednat za Objednatele a upřesnění čl. 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Smlouvy o Dílo, spočívající v rozdělení celkové ceny díla (stavby) do dvou dílčích plnění na 
kapitálové výdaje a běžné výdaje.

A) Doplnění příkazníka stavby/TDI

1) Původní znění:

Hlavní město Praha1.
Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1se sídlem:

IČO: 00064581,
DIČ: CZ00064581, reg. dle § 94 zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupeno: Tng. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy

Příkazník stavby/TDI:
(po výběru příkazníka bude uzavřen dodatek ke smlouvě)

(dále jen „Objednatel11)

2) Nové znění:

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1

1.
se sídlem:
IČO: 00064581,
DIČ: CZ00064581, re^le§94záj^^35£004 Sb. o DPH v platném znění 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zastoupeno: Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy

Příkazník stavby/TDI:

ZAVOS s.r.o.
na základě Objednávky č. OBJ/INV/21/02/00133/2019 ze dne 15.4.2019 adie plné moci ze dne 
15.4.2019
sídlem Praha 2, Vinohradská čp. 2516/28, PSČ 120 00, 
provozovna: Františka Kadlece 16, Praha 8, PSČ 180 00
TČ: 60203013, DIČ: CZ60203013 zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, 
oddíl C, číslo vložky 25372
zastoupená: Ing. Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti

(dále jen „Objednatel11)

2



B) Doplnění oprávněné osoby jednat za Objednatele

1) Původní znění:

7.1.0právnění jednat za Objednatele

Ve věcech souvisejících s plněním podle této Smlouvy o Dílo je za Objednatele 
oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních: Zdeněk Šudák, pověřený vedením právního
oddělení INV MHMP
Ing. Ivo Freimann, vedoucí odd. technické
vybavenosti I. INV MHMP
Ivana Králová, referentka odd. technické
vybavenosti T. INV MHMP
(po výběru příkazníka bude uzavřen dodatek ke
smlouvě)

- ve věcech technických:

- příkazník:

2) Nové znění

7.1.Oprávnění jednat za Objednatele

Ve věcech souvisejících s plněním podle této Smlouvy o Dílo je za Objednatele 
oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních: Zdeněk Šudák, pověřený vedením právního
oddělení INV MHMP
Ing. Ivo Freimann, vedoucí odd. technické
vybavenosti I. INV MHMP
Ivana Králová, referentka odd. technické
vybavenosti I. INV MHMP
Ing. Pavel Přikryl, jednatel společnosti ZAVOS
s.r.o.

- ve věcech technických:

- příkazník:

C) Rozdělení celkové ceny díla (stavby) do dvou dílčích plnění na kapitálové výdaje a 
běžné výdaje

1) Původní znění:

3



5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Celková cena za zhotovení díla (stavby) a dalších činností zhotovitele v rozsahu či. 2 
této smlouvy je stanovena na základě rozhodnutí Objednatele o výběru nejvhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku č j. MHMP 200382/2019 ze dne 29.1.2019 a činí:

15 221 895,41 KčZákladní cena bez DPH
3 196 598,04 KčDPH

18 418 493,45 KčCena včetně DPH

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění. Změna DPH během trvání smluvního vztahu není 
důvodem ke změně smlouvy formou dodatku.
Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za názvem stavby 
event. etapy, kontrolní číslo vyznačené na první straně smlouvy o dílo. Číslo je 
umístěno vpravo nahoře (razítko) pod označením KČ 
obsahovat kontrolní číslo, bude neuhrazená vrácena Zhotoviteli.

Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada základní ceny díla bude uskutečňována 
postupně formou měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pro Objednatele maximálně do 
výše 90% základní ceny. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně 
provedených prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem v běžném měsíci a 
zjištěných k poslednímu pracovnímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny 
dílčího plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených 
prací a dodávek v členění jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou 
položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci 
smluvních stran vzniká Zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího 
plnění daňovým dokladem a tento den se stává dnem uskutečněného zdanitelného 
plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních 
stran týkající se předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty.

Zhotovitel je povinen práce fakturovat samostatně dle objektů budoucích správců- 
provozovatelů a v rámci objektů dle položek rozpočtu (viz příloha č. 3 smlouvy - 
Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů).

Při poskytnutí stavebních nebo montážních prací dle klasifikace produkce CZ-CPA 
41-43, kdy přijatá zdanitelná plnění budou hl. m. Prahou použita k jeho ekonomické 
činnosti, vystaví zhotovitel daňový doklad dle ust. § 92a, odst. (2) Zákona č. 235/2004 
Sb. v režimu přenesení daňové povinnosti.

5.2. Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí Díla, tj. datum podpisu 
„Protokolu11. Konečná faktura bude Objednatelem uhrazena v plné výši v případě, že 
dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcích bude

Pokud faktura nebude

4



pozastaveno 10% základní ceny a pozastávka bude uvolněna po předložení „Protokolu 
o odstranění vad a nedodělků"'.

5.3. Veškeré faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu 
objednatele: Hlavní město Praha, Mariánské nám. 2,110 01 Praha 1. Faktury je možné 
doručit osobně nebo kurýrem na sekretariát pracoviště INV MHMP, Vyšehradská 51, 
Praha 2.

5.4. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení Objednateli. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele.

5.5. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. „o dani z přidané hodnoty11, ve znění 
pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:

- údaje Objednatele, sídlo, IČO, DIČ
- údaje Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ
- evidenční číslo daňového dokladu
- bankovní spojení Zhotovitele
- datum vystavení daňového dokladu
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- rozsah a předmět fakturovaného plnění 

číslo smlouvy
- kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy 

pod označením KČ)
- číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem
- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální 

a věcnou správnost faktury.

5.6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či 
oprávněně vystavené faktury.

5.7. Zhotovitel se zavazuje spolu s každou fakturou jako její přílohu vyhotovit soupis 
provedených prací účtovaných touto fakturou, a to ve formátu .xlsx (ve stejném 
formátu, v jakém v rámci zadávací dokumentace převzal projektovou dokumentaci, 
zjišťovací protokoly, převedené rozpočty, kontrolní rozpočty a další dokumenty); 
faktura, zjišťovací protokol a soupis provedených prací bude předán kromě tištěné 
podoby také v elektronické verzi na mediu, které Zhotoviteli specifikuje na jeho žádost 
Objednatel nebo zástupce Objednatele - příkazník stavby.

5.8. Vyskytne-li se v průběhu stavebních prací nutnost provedení prací, které nebyly 
součástí Soupisu prací a zadávací dokumentace, která byla Objednatelem před 
podpisem této Smlouvy o Dílo poskytnuta Zhotoviteli, nesmí Zhotovitel takovéto 
práce provádět, dokud neučiní úkony popsané dále.

5.9. V případě, že provedení těchto nově se vyskytnuvších prací je nezbytné pro další 
provádění díla dle této Smlouvy o dílo, Zhotovitel je povinen stavební práce zastavit,

5



avšak pouze v nejnutnějším rozsahu, a nejpozději do 24 hod. po výskytu nově se 
vyskytnuvších prací informovat příkazníka a zástupce objednatele; od stejného 
momentu je Zhotovitel povinen tyto nově se vyskytnuvší práce nacenit do 3 
pracovních dní formou cenové nabídky, kterou předloží Objednateli. Podle charakteru 
a nacenění těchto nově se vyskytnuvších prací bude uzavřen dodatek k této Smlouvě 
o dílo.

5.10. Pokud Zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost o nově se vyskytnuvších 
prací a nezíská kvalifikovaný písemný souhlas objednatele (kompetentním k tomuto 
rozhodnutí je výhradně ředitel odboru) k jejich provádění, nesmí tyto práce provádět; 
pokud tak přesto učiní a provede takovéto vyskytnuvší se práce bez souhlasu 
Objednatele, nevzniká mu nárok na jejich zaplacení a Objednatel takto provedené 
práce nemá povinnost uhradit.

5.11. Do doby dohody o provedení víceprací Zhotovitel pokračuje v realizaci stavby podle 
možností.

5.12 Zhotovitel dále prohlašuje, že zohlednil a ocenil v Soupisu prací veškeré práce, 
dodávky a služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné provedení Díla dle Smlouvy 
o Dílo a původního Soupisu prací, a že v rámci ocenění každé položky uvedené v 
Soupisu prací do ocenění zahrnul i cenu veškerých prací, dodávek a služeb, které jsou 
nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné položce uvedené v Soupisu prací, 
včetně:

a) nákladů na umístění staveniště (NUS) s výjimkou nákladů na zařízení staveniště
(ZS);

b) cel a dalších nákladů spojených s celním řízením;
c) nákladů na atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy 

a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, informační zařízení a schémata;
d) nákladů na výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby;
e) nákladů na veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby;
f) nákladů na nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění;
g) nákladů na provozní i komplexní vyzkoušení Díla;
h) nákladů na zpracování a vyhotovení výrobní dokumentace;
i) nákladů na zpracování dokumentace skutečného provedení Díla včetně 

geodetického zaměření digitální formou podle pravidel IMIP ve dvojím 
vyhotovení;

j) nákladů na projednání záborů veřejných prostranství;
k) nákladů na projednání dopravních opatření a jejich realizace;
l) nákladů na projednání a realizaci napojení a odpojení inženýrských sítí;
m) nákladů na vytyčení podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochranu při

6



realizaci Díla;
n) nákladů na případné zajištění pasportizace stávajících objektů;
o) nákladů na pojištění Díla;
p) nákladů na Bankovní záruky;
q) nákladů na zajištění péče o zhotovené Dílo (stavbu) až do jeho kolaudace;
r) nákladů na splnění podmínek stanovených v souvislosti se zkušebním provozem;
s) nákladů na informační panel zhotovený rozměrově, graficky i obsahově dle 

manuálu kodifikujícího standardy tvorby informačních panelů pro stavby, jejichž 
investorem je Hlavní město Praha; tento manuál tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy o 
Dílo.

2) Nové znění:

5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Celková cena za zhotovení díla (stavby) a dalších činností zhotovitele v rozsahu čl. 2 
této smlouvy je stanovena na základě rozhodnutí Objednatele o výběru nejvhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku č.j. MHMP 200382/2019 ze dne 29.1.2019 a činí:

Základní cena bez DPH 15 221 895,41 Kč
DPH 3 196 598.04 Kč
Cena včetně DPH 18 418 493,45 Kč

Celková cena sestává ze dvou dílčích plnění:

5.2. Celková cena za kapitálové výdaje

5.2.1. Stavební práce, dodávky, montáže a zprovoznění příslušných provozních technologií, 
výsadba stromů a keřů, provedení příslušných testů, zkoušek a komplexní vyzkoušení, 
zajištění zkušebního provozu Díla, zpracování provozního řádu Díla, vyhotovení 
dokumentace skutečného provedení Díla, jakož i provést takové související služby, 
dodávky a práce, které nejsou ve Smlouvě o Dílo

Základní cena bez DPH 15 146 980,77 Kč
DPH 3 180 865,96 Kč
Cena včetně DPH 18 327 846,73 Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.

Zhotovitel je povinen uvádět na fakturách - daňových dokladech za názvem stavby 
event. etapy, kontrolní číslo vyznačené na první straně smlouvy o dílo. Číslo je 
umístěno vpravo nahoře (razítko) pod označením KČ 
obsahovat kontrolní číslo, bude neuhrazená vrácena Zhotoviteli.

Pokud faktura nebude

7



Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada základní ceny díla bude uskutečňována 
postupně formou měsíčního dílčího plnění Zhotovitele pro Objednatele maximálně do 
výše 90% základní ceny. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně 
provedených prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem v kalendářním měsíci a 
zjištěných k poslednímu pracovnímu dni tohoto měsíce. Zjišťování rozsahu a ceny 
dílčího plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženými soupisem provedených 
prací a dodávek v členění jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou 
položku. Podpisem zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci 
smluvních stran vzniká Zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dílčího 
plnění daňovým dokladem a tento den se stává dnem uskutečněného zdanitelného 
plnění. Dohodou o dílčím plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních 
stran týkající se předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty.

Zhotovitel je povinen práce fakturovat samostatně dle objektů budoucích správců- 
provozovatelů a v rámci objektů dle položek rozpočtu (viz příloha č. 3 smlouvy - 
Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů).

Konečná faktura bude vystavena na základě „Protokolu o předání a převzetí díla“. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí Díla, tj. datum podpisu 
„Protokolu11. Konečná faktura bude Objednatelem uhrazena v plné výši v případě, že 
dílo bude dokončeno bez vad a nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcích bude 
pozastaveno 10% základní ceny a pozastávka bude uvolněna po předložení „Protokolu 
o odstranění vad a nedodělků11.

5.3. Celková cena za běžné výdaje

5.3.1. Za následnou péči (oprava kotvení, znovu uvázání dřeviny, ošetření dřevin solitérních, 
udržování kořenové mísy v bezplevelném stavu, přihnojení solitér pomalurozpustnými 
hnojivý včetně dodávky, ošetření a odplevelení keřových záhonů, zalití vysazených 
dřevin a záhonů dle potřeby včetně dovozu vody po dobu 5 let).

74 914,64 KčZákladní cena bez DPH

15 732,08 KčDPH

90 646,72 KčCena včetně DPH

Tato cena bude fakturována v rozsahu skutečně provedených prací za dané období na 
základě dílčích faktur, a to vždy k 31.12. daného roku. Každá faktura bude doložena 
oboustranně podepsaným Protokolem o předání a převzetí, jehož součástí bude seznam 
skutečně provedených prací vč. položkového rozpočtu. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den podpisu tohoto Protokolu.

5.4. Veškeré faktury budou vystaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu 
objednatele: Hlavní město Praha. Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1. Faktury je možné

8



doručit osobně nebo kurýrem na sekretariát pracoviště INV MHMP, Vyšehradská 51, 
Praha 2.

5.5. Lhůta splatnosti dílčích faktur i konečné faktury je 30 dní od doručení Objednateli. 
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele.

5.6. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. „o dani z přidané hodnoty14, ve znění 
pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyto údaje:

- údaje Objednatele, sídlo, IČO, DIČ
- údaje Zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ
- evidenční číslo daňového dokladu
- bankovní spojení Zhotovitele
- datum vystavení daňového dokladu
- datum uskutečnění zdanitelného plnění
- rozsah a předmět fakturovaného plnění
- číslo smlouvy
- kontrolní číslo (vyznačené vpravo nahoře na první straně smlouvy 

pod označením KČ)
- číslo a název stavby, popř. číslo a název etapy
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem
- zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální 

a věcnou správnost faktury.
5.7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti 

uvedené v této smlouvě, je Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. 
V takovém případě se začne počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či 
oprávněně vystavené faktury.

5.8. Zhotovitel se zavazuje spolu s každou fakturou jako její přílohu vyhotovit soupis 
provedených prací účtovaných touto fakturou, a to ve formátu .xlsx (ve stejném formátu, 
v jakém v rámci zadávací dokumentace převzal projektovou dokumentaci, zjišťovací 
protokoly, převedené rozpočty, kontrolní rozpočty a další dokumenty); faktura, 
zjišťovací protokol a soupis provedených prací bude předán kromě tištěné podoby také 
v elektronické verzi na mediu, které Zhotoviteli specifiku je na jeho žádost Objednatel 
nebo zástupce Objednatele - příkazník stavby.

5.9. Vyskytne-li se v průběhu stavebních prací nutnost provedení prací, které nebyly 
součástí Soupisu prací a zadávací dokumentace, která byla Objednatelem před podpisem 
této Smlouvy o Dílo poskytnuta Zhotoviteli, nesmí Zhotovitel takovéto práce provádět, 
dokud neučiní úkony popsané dále.

9



5.10. V případě, že provedení těchto nově se vyskytnuvších prací je nezbytné pro další 
provádění díla dle této Smlouvy o dílo, Zhotovitel je povinen stavební práce zastavit, 
avšak pouze v nejnutnějším rozsahu, a nejpozději do 24 hod. po výskytu nově se 
vyskytnuvších prací informovat příkazníka a zástupce objednatele; od stejného 
momentu je Zhotovitel povinen tyto nově se vyskytnuvší práce nacenit do 3 pracovních 
dní formou cenové nabídky, kterou předloží Objednateli. Podle charakteru a nacenění 
těchto nově se vyskytnuvších prací bude uzavřen dodatek k této Smlouvě o dílo.

5.11. Pokud Zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost o nově se vyskytnuvších prací 
a nezíská kvalifikovaný písemný souhlas objednatele (kompetentním k tomuto 
rozhodnutí je výhradně ředitel odboru) k jejich provádění, nesmí tyto práce provádět; 
pokud tak přesto učiní a provede takovéto vyskytnuvší se práce bez souhlasu 
Objednatele, nevzniká mu nárok na jejich zaplacení a Objednatel takto provedené práce 
nemá povinnost uhradit.

5.12. Zhotovitel dále prohlašuje, že zohlednil a ocenil v Soupisu prací veškeré práce, dodávky 
a služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné provedení Díla dle Smlouvy o Dílo a 
původního Soupisu prací, a že v rámci ocenění každé položky uvedené v Soupisu prací 
do ocenění zahrnul i cenu veškerých prací, dodávek a služeb, které jsou nezbytné pro 
provedení práce odpovídající příslušné položce uvedené v Soupisu prací, včetně: 
a) nákladů na umístění staveniště (NUS) s výjimkou nákladů na zařízení staveniště

(ZS);
b) cel a dalších nákladů spojených s celním řízením;
c) nákladů na atesty materiálů, potřebné zkoušky, měření a revize, provozní předpisy 

a řády, zaškolení obsluhy, výstražné tabulky, infonnační zařízení a schémata;
d) nákladů na výkon geodetických prací souvisejících se zhotovením stavby;
e) nákladů na veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby;
f) nákladů na nezbytné úkony vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění;
g) nákladů na provozní i komplexní vyzkoušení Díla;
h) nákladů na zpracování a vyhotovení výrobní dokumentace;
i) nákladů na zpracování dokumentace skutečného provedení Díla včetně 

geodetického zaměření digitální formou podle pravidel TMTP ve dvojím 
vyhotovení;

j) nákladů na projednání záborů veřejných prostranství;
k) nákladů na projednání dopravních opatření a jejich realizace;
l) nákladů na projednání a realizaci napojení a odpojení inženýrských sítí;
m) nákladů na vytyčení podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochranu při

10



realizaci Díla;

n) nákladů na případné zajištění pasportizace stávajících objektů;
o) nákladů na pojištění Díla;
p) nákladů na Bankovní záruky;
q) nákladů na zajištění péče o zhotovené Dílo (stavbu) až do jeho kolaudace;
r) nákladů na splnění podmínek stanovených v souvislosti se zkušebním provozem;
s) nákladů na informační panel zhotovený rozměrově, graficky i obsahově dle 

manuálu kodifikujícího standardy tvorby informačních panelů pro stavby, jejichž 
investorem je Hlavní město Praha; tento manuál tvoří přílohu ě. 8 této Smlouvy o 
Dílo.

n.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 
smlouvy tímto dodatkem č. 1 nezměněná, zůstávají v platnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 byl uveden v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení 
této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností 
originálu, z nichž pět obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel a jeden zástupce 
Objednatele (příkazník).

4. „Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, jeho obsahu 
porozuměly, jeho obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné 
důvody, pro které by tento dodatek č. 1 nemohl být řádně uzavřen, a že je projevem 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 
právně jednat, a dále, že tento dodatek č. 1 nebyl ujednán v rozporu se zákonem a 
nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v tomto dodatku č. 1 odpovídá 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy."

V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 3040 ze dne 5. 12. 2017 o svěření 
nevyhrazených pravomocí Rady HMP Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření této smlouvy 
v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru MHMP

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 ke Smlouvě o Dílo je příloha č. 1 - Specifikace Díla a 
kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů

11



OBJEDNATEL ZHOTOVITEL
Hlavní město Praha STRABAG a.s.

Podpis:______________________
Jméno.Tng. Karel Prajer 

Funkce: ředitel odboru investičního 

Magistrátu hlavního města Prahy 

Datum:....................................

Podpis:_______________________
Jméno: Ing. Michael Procházka, v plné moci 
Funkce: ekonomický vedoucí oblasti

Datum:

Digitálně 
podepsal Ing. 
Karel Prajer 
Datum: 
2019.04.25 
15:13:25 +02'00'

Ing.
Karel
Prajer

Podpis:______________________
Jméno: Ing. Jan Černý, v plné moci 
Funkce: technický vedoucí oblasti 
Datum: ...........................................

Ing. Digitálně podepsal Ing. 
Michal Kadavý 
DN: c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-60838744, 
o=STRABAG a.s. [IČ 
60838744], ou=6109, cn=lng. 
Michal Kadavý, sn=Kadavý, 
givenName=Michal, 
serialNumber=P633319 
Datum: 2019.04.24 09:11:12 
+02W

Michal
Kadavý

12



o
2cc>
§ o>
o>2
Q.
I
P>*2
o. o coV) a-C

10« °3 go
=3 8*O

■a <T3 g >
-Q >

I s
ř 2s I
s D.

2
a (/i c

?| ■2 5
a c V) o

a *v
O

£ro
J o3 
ro rto

ií> o co so co o 03 co co co to to oo o — </>
o 5 
■g '«?
3 .*

co tq mt o co 03 CM cq ^ o CM- Olo rc o 003S S M- N co co s co o CM co
§ co 8 N co5 h- CM to coCM CO CM O) o co 'M- to co> a ico CD CO r*- 03 s (O 03CM CD CO in co co in 03CO•= 2 g Č

S“=Fi-g ji
•g O 2 | a 3 «5 
w 0~£ 
<° T3 Š “ 
•o 3 CQ O 
re .Q > .£ 
■c C
£ ®
Cl "O

'í CO CM 03 CM 03 CM CO co cos CM■O * CO ID ID

«í CO

(0 > I?a o
>> U)

M s
r-03c 2 i-Q. <D" Ifi>3 -JS

s 3.
e»>» 3c <u jíNO° sO jg O I
o*

re >a)=3 IJC W
Ž2 re

ore .2
■ore

03 in
^ cq

un o co co s co o CM 03 CO CO co ID ID o« U3 MT °- CO CO 03 cq CM O= CM 03T3 o h-' o O CNÍ co"03 s CM CO ID CO 03 CM COC ■O COa> co h*« g co ID h- CD CO h- CM ID 8flí 9 •D CM co 03 CM CO CO O CO M- M- IDC«o m
2 s
c 25 1JJ ° c
Wn!£

C ■¥3 J-
■B O 
O ®
i "O

íř co co N 03 CD CO 03 COCM CO 8 m co s ID K 03
M- CO CM s 03 CM ID CM 8 COs CM

CO COCM
CM ID co

O

3
2 c
«■
■§

i o.

ti •s o
-Ce £.3 » □Oo> CM CO iD O CM CO oc 511 •o z

O O o o * o oz zz Z* a: aOLO o o o o o■o o o o OLOL o ara
QO* Ow w w w 03 > Z 03 O03 03 03 03 >



INV MHMP

■■8
Oc

8 CD iD O O 'J (O N
01 CO r 'J-s co g s 8 CN f> § s 8 SP>

fH CD05 O
co i®"'LO" •Ds CN ID CN CO o í"- oO) '<3- N- CO

05 co i*- 
co o

05 ID CN CO
CN co CD in o

^ CO N

CO CD CN CN 05 N- CN Q-N- CN CO R N- CN
CDCO CO co CD N- </>CN CN CN

o o co m CN05 N co 05 <D lO IO 05 05 CNCN
o a>o N- SCN in s io CD co CN CN toco co r- oCN O ciJco a>

C/3o>n n a
1 CO CN ěí a.S 10 r^ 

05 r^ 
r*- 05

•i-J
N •to

«jtoCD h- Q_■oLO CD C
TO g

8
E

'03
£
Q.>
TO
N

•TOO O N CD CO
o> r-_ 

o irj cd'
co 8 O 05

o ID N- CD CD CD S IDCN CO CN CN CN -C
CD 05CO 05 O CO 05 ” 05 r^ <9. CN CN 8co" o'r- CO" O

to cd r»-co co co
ID 05
CD CN

cn m ^
N- CN CN

N- CD 
CN O O

r- O

ř- cos 3 05 s CO ID 
^ CN

O CN
ID 05 N- CN 8 8 TO (O T 

05 CO CO
CN CO CL

CO N*CN r- CN CN P- 
CO O) 
ID CD

CN
TO sco ID CN 05 8 o r-

CO CN
05 S ID ID 3 O)CO CN

O N- V CN TOa> CN ID N CN 5 5co coco CN O CO p- OU5 co ID co co
3 5
2 O)

H 5TOCD o ao
£

•ra Er £x 3o.=>ra ra> •otiT3 8 t t£ >
£ ■a CD -oa -l:> O o£sTO TO Q.CEjc tfl Š TOCO O CNS CO o CN CN3 3 O5 0) raO o o o

O O O O
C/3 C/3 C/3 C/3

Z£ K 1 o o >
-I cz X O* co o £

C/3 C/3 Q 1o: q; 
O >

O O O O O O
C/3 C/3 co C/3 C/3 C/3

0- coCD s£ TO
N c3 QZ


